
طی سال‌های اخیر با افزایش قیمت لوازم 
ــه ماهه  ــم اما در س ــودی خانگی روبه‌رو ب
سال‌جاری نیز شاهد دو بار افزایش قیمت 
این کالاها طی مدت زمانی کوتاهی شدیم، 
بنابراین رشد قیمت در لوازم خانگی باعث 
شده که بخشی از مردم به سمت خرید لوازم 

خانگی دست دوم روی بیاورند.
با توجه به نوسان نرخ ارز، رشد لوازم خانگی 
در سال‌جاری در حدی بوده که بخشی از 
مردم توان خرید کالاها و لوازم خانگی نو را 
ندارند بنابراین به سمساری‌ها و واحدهای 
ــروش لوازم خانگی دست دوم مراجعه  ف

می‌کنند.
رئیس اتحادیه صنف سمساران )اثاثیه دست 
دوم( تهران گفت: در پی گرانی لوازم خانگی 
نو، مردم برای خرید اثاثیه دست دوم تمایل 
بیشتری پیدا کرده اند؛ تاجایی که خرید از 
 ۳۰ این صنف نسبت به سال گذشته رشد 

درصدی را نشان می‌دهد.
داود عبدالهی فردگفت: البته از آنجایی که 
کالاهای نو گران شده؛ اثاثیه دست دوم هم 
به دنبال گرانی لوازم خانگی نو دستخوش 
تغییراتی شده و این‌گونه نیست که فکر کنیم 
اقشار ضعیف جامعه می‌توانند لوازم خانگی 

دست دوم را ارزان تهیه کنند.
وی اظهارداشت: پیش از این مردم قبل از 
اینکه طول عمر لوزام خانگی و دستگاه‌های 
برقی‌شان تمام شود اقدام به تعویض لوازم 
خانگی خود از طریق واحدهای سمساری 
می‌کردند، اما طی سال‌های اخیر از جمله 
امسال بخشی از مصرف کنندگان ما زمانی 
کالای  تبدیل  التفاوت  مابه  می‌بینند  که 
فرسوده‌شان به کالای نو زیاد است ترجیح 
می‌دهند تا زمانی که می‌توانند از کالاهای خود 

استفاده کنند.
وی افزود: اکنون مانند گذشته مردم کالاهای 
ــع افرادی که  خود را نمی‌فروشند، در واق
می‌خواهند کالا‌های دست دوم خود را به 
با  را  کالا  آن  ابتدا  در  بفروشند  سمساران 

قیمت نو آن محاسبه کرده و پس از آن اقدام 
به فروش محصول خود می‌کنند، بنابراین 
کالای دست دوم به راحتی از خانه مردم 

خارج نمی‌شود.
وی تصریح کرد: زمانی که عمر یک دستگاه 
یا لوازم خانگی رو به اتمام است، مردم به 
واحدهای اثاثیه دست دوم برای فروش آنها 
مراجعه می‌کنند، تا با فروش بتوانند یک 
کالای نو یا لوازم خانگی دست دوم بهتر از 

وسایل خودشان خریداری می‌کنند.
رئیس اتحادیه صنف سمساران )اثاثیه دست 
لوازم خانگی  و  تهران گفت: کالاها  دوم( 
خ مصوبی ندارد و طبق توافق  دست دوم نر
طرفین از مردم خریداری می‌شود و برای 
فروش آن نیز عواملی همچون تمیزبودن، 
سلامت، جدید یا قدیم بودن دستگاه مورد 
ــت و براساس آن قیمت‌گذاری  توجه اس

می‌شود.
وی افزود: درحال حاضر در مجموع حدود 
۱۱۰۰ واحد فروش سمساری )اثاثیه دست 
دوم( در تهران فعال است که از این تعداد 
۷۰۰ تا ۷۵۰ واحد دارای پروانه کسب  بین 
هستند و بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ واحد نیز به دلایل 
مختلف هنوز پروانه کسب خود را دریافت 

نکرده‌اند.
این  فعلی  مشکلات  از  یکی  فرد  عبدالهی 

صنف را عدم همخوانی بین عرضه و تقاضای 
لوازم خانگی دست دوم دانست و گفت: با 
وجود اینکه ما در بخش تقاضای اثاثیه دست 
۳۰ درصد  دوم توسط واحدهای سمساری 
رشد داشته‌ایم اما در بحث تأمین و خرید 
ــوازم خانگی دست دوم با مشکل کمبود  ل
عرضه روبه‌رو هستیم زیرا مردم تلاش دارند 
به دلیل بالا بودن قیمت‌ها، لوازم خانگی 
خود را تا پایان عمر دستگاه استفاده کنند 
که این امر واحدهای سمساری را با مشکل 

کمبود کالا روبه‌رو خواهد کرد.
را  بخش  ــن  ای مشکلات  از  دیگر  یکی  وی 
فعالیت مردم در برخی اپلیکیشن‌‌های فضای 
مجازی دانست و افزود: این موضوع طی 
سال‌های اخیر باعث ریزش چشمگیر اعضای 

صنف سمساران شده است.
وی ادامه داد: در گذشته با مراجعه سمساران 
به خانه مردم داد و ستد‌ها به صورت حضوری 
انجام می‌شد، اما امروز با وجود اپلیکیشن‌ها 
در فضای مجازی بخشی از خرید و فروش‌ها 
در این فضا انجام می‌شود و همین امر دست 
و پای همکاران ما را در این صنف بسته است.
ــزود: بررسی‌‌ها نشان می‌دهد که  ــ وی اف
ــاعث شده که  مشکات دراین بخش ب
خروجی اعضای صنف سمساران از ورودی 

آنها بیشتر باشد.
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تعداد نمادهای 
صف خرید 

شده در 
معاملات روز 

دوشنبه

نماد

107

ارتفاع شاخص 
کل بورس در 

پایان معاملات 
روز دوشنبه

میلیون واحد

2/196

تداوم روند صعودی شاخص کل بورس
نماد شرکت‌های پالایشگاهی در معاملات روز دوشنبه کاهشی شد و بیشترین تأثیر منفی بر شاخص‌های بازار سهام از طرف این شاخص‌ها به ثبت رسید

بازار سهام

روند معاملات بازار سهام در سومین 
روز معاملاتی هفته صعودی ماند تا 
طرفداران رنگ سبز به عنوان برندگان 
نیمه اول معاملات هفته جاری شناخته 

. ند شو
براین اساس، شاخص کل بورس که روز 
شنبه یک گام کاهشی را برزمین گذاشته 
بود در روزهای یکشنبه و دوشنبه به 
ترتیب 27 و 6 هزار واحد افزایش ارتفاع 
داد و تا محدوده 2 میلیون و 196 هزار 

واحد قد کشید.
آمار معاملات روز دوشنبه بورس تهران 
نشان می‌دهد، درپایان این روز از 
مجموع 417 نماد معامله شده، 245 
نماد افزایش قیمت و 172 نماد کاهش 

قیمت داشته‌اند.
در این روز، گروه‌های فلزات اساسی 
و استخراج کانه‌های فلزی، بیشترین 
تأثیر مثبت و گروه فرآورده‌های نفتی، 
بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل 

بورس به ثبت رساندند.
 راه فرابورس جدا شد

برخاف رویه روزهای گذشته، در 
معامات دیروز شاهد آن بودیم که 
پیروی  به  فرابورس  شاخص‌های 
از شاخص‌های بورس عمل نکردند 
و به‌رغم رشد شاخص‌های بورسی، 
شاخص‌های بازار فرابورس روند نزولی 
به خود گرفتند، به‌طوری که شاخص 
کل این بازار حدود 18 واحد از ارتفاع 
خود را از دست داد و درمحدوده 28 هزار 

واحد باقی ماند.
در این بازار از 393 نماد معامله شده، 
194 نماد به رنگ سبز و 199 نماد به رنگ 
قرمز درآمد و کاهشی‌ها دست برتر را در 

معامات حفظ کردند.
تعداد صف‌های خرید افزایش یافت

با وجود رشد ضعیف شاخص کل بورس 
و کاهش ارتفاع شاخص کل فرابورس، در 
معاملات روز گذشته، شاهد آن بودیم که 
تعداد صف‌های خرید بازار نسبت به 
روز معاملاتی قبل از آن 30 عدد افزایش 

یافت و به 107 نماد رسید.
در مقابل صف‌های فروش بازار در 

مقایسه با روز معاملاتی قبل با کاهش 
5 عددی به 35 نماد رسید.

این موضوع نشان می‌دهد، قدرت تقاضا 
در برخی سهام ارزنده در حال تقویت 
است و نگاه سرمایه‌گذاران به بخش 
عمده سهام موجود در بازار مثبت 
است. با این حال آمار نشان می‌دهد، 
تقاضای بازار بیشتر از جانب سهامداران 
حقوقی بوده است و سهامداران حقیقی 
همچنان در حال واگذاری مالکیت 

سهام خود هستند.
درمعامات دیروز، خالص خروج پول 
حقیقی از معامات سهام به حدود 
234 میلیارد تومان رسید که در مقایسه 
با روز معاملاتی قبل حدود 50 درصد 
کاهش یافته است. از طرفی نگاهی به 
آمار ارزش و حجم معاملات بازار نشان 
می‌دهد، روند صعودی شاخص‌های 
ارزشی با روند معامات همراه نبوده 
است و در این روز ارزش معاملات خرد 
حدود 3 هزار میلیارد تومان کاهش 
یافته و به محدوده 6.7 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. از نظر کارشناسان 
تا زمانی که روند صعودی شاخص‌ها با 
افزایش حجم و ارزش معامات همراه 
نشود، نمی‌توان شروع موج صعودی 

جدید بازار را تأیید کرد. 
اتفاقی عجیب در نماد پالایشگاهی که 

نیازمند بررسی ناظران بازار است
ر  د لایشگاهی  پا ی  کت‌ها شر د  نما
معامات روز دوشنبه کاهشی شد و 
بیشترین تأثیر منفی بر شاخص‌های 
بازار سهام از طرف این شاخص‌ها 
به ثبت رسید. این موضوع درحالی 
بود که روز یکشنبه، سبزپوشی نماد 
شرکت‌های پالایشی در کنار استخراج 
کانه‌های فلزی بیشترین اثر صعودی را 
بر شاخص‌های بازار سهام داشته است. 
رفت و برگشتی که به نظر می‌رسید 
متأثر از انتشار اخباری مبنی بر افزایش 
قیمت پایه فرآورده‌های ویژه پالایشگاه‌ها 
در ساعات پایانی روز شنبه و انتشار 
اصلاحیه قیمت‌ها در روز دوشنبه بوده 

. ست ا
ماجرا از این قرار است که شنبه شب 
برخی رسانه‌های رسمی و پیج‌های 
فعال در فضای مجازی لیست قیمت 
جدید فرآورده‌های ویژه پالایشگاه‌ها را 
با نرخ دلار 37 هزار تومان منتشر کردند 
و مدعی شدند که ارزمبنای محاسبات 
فرآورده‌های ویژه پالایشگاه‌ها از 28 هزار 
و 500 تومان به حدود 37 هزار و 963 

تومان افزایش یافته است. 
این اطلاعیه با مهر انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت منتشر 
شد اما از آنجایی که بررسی صحت 
آمار منتشر شده از طرف سایت رسمی 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش 
نفت عملاً ممکن نبود، این اطلاعات 
مخدوش مبنای تصمیم بسیاری از 
سهامداران قرار گرفت و قیمت سهام 
پالایشی در معاملات روز یکشنبه افزایش 
یافت. با این حال روز دوشنبه اخباری 
مبنی بر اصلاح نرخ دلار محاسباتی در 
قیمت فرآورده‌های ویژه به 28 هزار و 
500 تومان منتشر شد و در پی آن سهام 
پالایشی نیز با افزایش عرضه و خروج 

پول همراه شد.
از آنجا که این موضوع برای دومین بار در 
سال‌جاری رخ می‌دهد، می‌توان اظهار 
داشت که انتشار چنین آماری در جهت 
تأثیر‌گذاری بر روند معاملات بازار رخ 
داده است و ظاهر کار نشان می‌دهد که 
عده‌ای از این طریق اقدام به دستکاری 
معامات و تقلب کرده‌اند. موضوعی 
که انتظار می‌رود به سرعت از طرف 
نهادهای ناظر و مسئولین حفظ سلامت 

معاملات بازار سهام پیگیری شود.

رونق کسب و کار سمساری‌ها
افزایش قیمت لوازم خانگی مردم را به سمت استفاده  از کالاهای دست دوم برد

هما همت خواه
روزنامه نگار

گزارش

عکس: ایران


